PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.565 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026203 EDUARDO COSTA FERREIRA 5425850 BA 19.70

10020016 BENILTON BARRETO DOS SANTOS 0515166405 BA 18.56

10033869 TIAGO JOSE DALTRO VIEIRA 31385281 SE 10.95

1.566 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10046324 MARCIO SANTOS LIMA 542678381 BA 22.30

1.567 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000506 JOSE HILARIO GOMES DE SOUZA 0902771639 BA 28.00

10020619 POLIANA DE MELO FEITOZA 0686262077 BA 26.20

10044137 ALEXSANDRO DE LIMA PEREIRA 1348232579 BA 26.00

10017236 MARIVANIA DA SILVA FEITOSA 0685116719 BA 25.60

10036143 NIKATIA BELAU SA SILVA 1124973656 BA 25.40

10027313 ADRIANA ALVES PEREIRA 0684570068 BA 24.40

10041746 GHISLAIN MENEZES SANTONI 1448117 SE 24.27

10043046 DANIELA MOURA DE OLIVEIRA 1830292 AL 22.58

10051118 KARINEE SEFORA NOBREGA DORTA 1403121885 BA 22.36

10045260
MARCIONE ARILANGE MIRA DA SILVA
FERRAZ 2085817 AL 20.90

10045742 JOSE ALBERTO SANTOS DA CUNHA 1458960 SE 20.60

10054417 ALCI RODRIGUES DOS SANTOS 1288796455 BA 20.47

1.568 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012346 HERLANE ALMEIDA DE LIMA 0685575071 BA 25.93

10029955 FRANCISCO NERY DA SILVA JUNIOR 00000611984 BA 24.95

10051030 GILBERTO ARNALDO DOS SANTOS 3357182 BA 16.45

1.569 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044989
MARIA ISABELLA BATISTA DOS
SANTOS 30855187 SE 25.39

10024681 JOAO EDUARDO FEITOZA ROCHA 98001320450 AL 23.53

10041838 JOAO OLIVEIRA DE LIMA LOPES 2000004041695 AL 21.36

1.570 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011015 SIMONE SOUZA RODRIGUES 0984826530 BA 22.86

10043806 PAULO ARAUJO DA SILVA 772523 SE 22.13

10011369 BRUNO OLIVEIRA MACHADO BEZERRA 6998105 PE 21.91

10039274 BRUNO JOSE PEREIRA 7247847 PE 20.11

10021971 ALMIR CESAR DE ALCANTARA JUNIOR 0988094827 BA 19.67

10028279 ANILDO REIS DA SILVA 1203254385 BA 18.98

10019298 RAFAEL ANDRADE DOS SANTOS 20196784 SE 17.70

10045573 IUBRAI BEZERRA DA CRUZ 5247576 BA 16.50

10040116
ATANIEL ROGERIO GONCALVES
GOMES 31469817 AL 15.49

10024714 ANDREA ROSEANNE DA SILVA NEVES 0688022421 BA 14.07

10054681 CICERO VIEIRA DOS SANTOS 11735649-26 BA 14.00

10040082 RENIVAL VIEIRA DE FREITAS 3185516-4 SE 13.73

10051565 VALDEMIR JOSE DA SILVA 1138113735 BA 12.98

10051361 PAULO VICTOR SILVA MENEZES 31026443 SE 12.58

10002061 THACIO DE SOUZA ALVES BEZERRA 0685592758 BA 12.50

10040150
ATANIELA ROGERIA GONCALVES
GOMES 30917794 AL 12.38

10021203 SOLANGE FERNANDES MAIA PEREIRA 405316275 BA 12.08

10045628 MARIA TAUANE BATISTA DA MOTA 21558906 SE 11.54

10002155 ELTON JONES DA SILVA MAGALHAES 0962694800 BA 11.10

10033302 MICHAEL VITAL DE ARAUJO 98001285581 AL 10.88

10037929 PEDRO FRANCISCO AMORIM CASELLI 1181375 PE 10.50

10021120 IURI COSTA DE JESUS 0655496785 BA 8.27

10050641 GICELE CARLA COSTA ARAUJO 06860473 46 BA 8.10

10035805 ALDICIENO FURTADO DE MOURA 6379148 PE 6.67

1.571 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021073 CELITO LIMA GOMES 0777189682 BA 13.56

10001645 JORGE CAVALCANTE MONTEIRO 3810320 BA 12.01

10016622 JOAO BATISTA LIMA GOMES 0777189410 BA 10.50

1.572 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008347 ALIRIA THAISA MONTEIRO COSTA 7320790 PE 19.56

10035333 RAUL GOIANA NOVAES MENEZES 5470701 PE 17.30

10014212 RAFAEL ADEODATO GARRIDO 0837415187 BA 13.50

1.572.1 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022067 CICERO BATISTA LEITE 3388297 BA 17.00

1.573 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019522 DECIVAL JOSE DE ASSIS SANTANA 071186498 RJ 11.10

10021839 JOSE VANDINEI DA SILVA 30321620 SE 11.10

10017054 HORMINIO FABRIZIO BATISTA VARJAO 1457498 BA 9.96

1.574 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008923
JAMES WASHINGTON ALVES DOS
SANTOS 99001334858 AL 17.18

10019173 ANGELICA SANTOS REIS 0597494231 BA 16.36

10018974 DIVANIA CASSIA COSTA DA SILVA 0813608600 BA 16.28

10037019 FRANCISCO ISMAEL DA SILVA LIMA 31292577 AL 14.66

1.575 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019676 JOAO PAULO DE SANTANA VIEIRA 0838537740 BA 23.85

10022952
FABRICIA KELLY DO NASCIMENTO
SILVA 0686862422 BA 22.00

10021702 FABIANA AGUIAR DE MATOS 002052594 RN 20.67

10014850
DANIELA CLECIA NOBRE DE LIMA
DUARTE 1292778512 BA 19.29

10012348 THIAGO CASAR SANDES PEREIRA 12956483-42 BA 18.43

10038316 ARICA DANIELE DE SOUSA SANTOS 1265860807 BA 16.96

1.576 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027196 WESLEY SANTOS LIMA 1416366 SE 17.05

10005206 CARLA VALERIA CORREIA FONTES 0685762696 BA 13.90

10034837 DIANY AMANCIO SANTOS BISPO 30825482 SE 11.84

10039435 OCEANI BORBA DE CARVALHO 1555221 PI 9.68

10038975 RUBEVAN FELIX DE MELO 6638489 BA 9.40

10039935 JURAILDE ALVES DA SILVA 4063867 BA 9.30

10014159 EDILSON JOSE DA SILVA 3018449-5 AL 8.65

1.577 DIREC 10 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052994 TAMARA SIBELE DOS SANTOS 30840171 SE 21.38

10003716 LAERCIO ALVES DA SILVA 438612531 BA 15.90

10016627 DAVID WELSON DE MORAIS SILVA 7215075 PE 12.09

(...)